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derskrevet af regeringen. Der står »Regeringen, 
april 2003.« 

Det kan selvfølgelig være, at det ikke har væ- 
ret på ministerens bord, men jeg kan nu ikke rig- 
tig forstå, hvis det ikke har det, og det vil jeg 
godt spørge om. Men jeg skal selvfølgelig nok 
stille en række spørgsmål til miljøministeren, for 
der er også en række miljøproblemer i sagen. 
Der lægges, så vidt jeg kan se, op til væsentlige 
forringelser af beskyttelsen af vores drikkevand, 
men det havde jeg ikke tænkt mig at spørge øko- 
nomi- og erhvervsministeren om. 

Det, jeg gerne vil spørge økonomi- og er- 
hvervsministeren om, er: Har man nu tænkt sig 
at privatisere vores vandværker, vores kloakled- 
ninger og vores kloakfonde, så private investo- 
rer kan få gaflen i de midler, borgerne har op- 
sparet rundtomkring i kommunerne? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg beklager over for hr. Keld Albrechtsen, at jeg 
ikke kan give fyldestgørende svar på det spørgs- 
mål her i Folketingets spørgetime, men blot hen- 
vise til, at man må indkalde miljøministeren i 
Folketingets spørgetid om onsdagen for at rede- 
gøre for emnet. 

Jeg synes, det er rimeligt, at vi får en debat 
om, hvordan man bruger offentlige midler 
bedst, og at der kommer noget konkurrence på 
området, og så kan jeg bekræfte, at rapporten 
ikke lige har været over mit bord. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Nu synes jeg godt nok, at mystikken breder sig. 
Regeringen offentliggør på Miljøstyrelsens 
hjemmeside et stort privatiseringsprojekt, gan- 
ske vist upræcist beskrevet og meget tåget i sine 
konsekvenser, men formentlig med meget dra- 
matiske konsekvenser, og nu får vi at vide, at det 
ikke har været over bordet hos den minister, 
som har ansvaret for privatiseringspolitikken 
generelt, nemlig økonomi- og erhvervsministe- 
ren. 

Kl. 13.25 
Selvfølgelig skal jeg gerne stille en række 

spøtgsmål til miljøministeren, for det er natur- 
ligvis helt nødvendigt, også fordi projektet har 
alvorlige miljøkonsekvenser, hvis det bliver gen- 
nemført. Men jeg må sige, at jeg synes, det er lidt 
besynderligt, at regeringens privatiseringspoli- 
tik er så ukoordineret. Det virker, som om det 
hele sejler, og hvordan kan det være, hr. mini- 

ster? Er det et kup, miljøministeren har lavet i 
nattens mulm og mørke? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Man kan jo give en minister mange titler, men 
privatiseringsminister har jeg nu ikke hørt før, 
og jeg synes, at spørgsmål om noget, der ligger 
på en anden ministers ressortområde, bør den 
minister besvare. 

Formanden: 
Hr. Keld Albrechtsen for et sidste spørgsmål. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jamen når der på hjemmesiden står »Regerin- 
gen, april 2003« på det dokument-jeg skal ger- 
ne sende det til ministeren, hvis hans eget mini- 
sterium ikke har det -  må det da betyde, at det 
har været drøftet i regeringen. Miljøministeren 
foregiver i hvert fald, at det har været drøftet i 
regeringen. Men o.k., det har det muligvis ikke, 
og det kan jo så betyde, at det ikke står for rege- 
ringens samlede regning, men kun for miljømi- 
nisterens. 

Jeg vil da følge ministerens opfordring og gå 
til miljøministeren for at få sagen belyst, men jeg 
vil sige, at da jeg hørte om den i morges, syntes 
jeg, den var rimelig mystisk. Den blev endnu 
mere mystisk, da jeg fik kigget på dokumentet 
på Miljøstyrelsens hjemmeside, og den er totalt 
mystisk efter ministerens besvarelser her i spør- 
getimen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 107 

Lene Jensen (S): 
Vi ved, at der er en embedsmandsrapport på vej, 
som skal belyse mulighederne for liberalisering 
af pensionsmarkedet. Den har været så længe 
undervejs, at mange af os er rasende spændt på, 
hvad der står i den, men vi venter selvfølgelig, 
til den kommer, før vi rigtig spørger til den. 

I kølvandet på, at vi venter, er der en diskus- 
sion, der handler om, hvorvidt liberalisering af 
pensionsmarkedet ikke kan føre til, at henholds- 
vis kvinder og mænd, som kan være svære at 
forsikre, fordi de har helbredsproblemer, kan 
komme til at lide voldsomt, fordi deres pen- 
sionsindbetalinger og måske også deres tillægs- 
ydelser berøres af en sådan liberalisering. Jeg vil 


